

File No.:2/23/2008-Admn-CIC 2/23/2008-Admn-CIC  
केंद्रीय सूचना आयोग

**Central Information Commission**  
बाबा गंगनाथ मार्ग/**Baba Gangnath Marg**  
मुनिरका/**Munirka**, नई दिल्ली/ **New Delhi - 110067**

**Date: 10.07.2025**

**Office Order**

In Supersession of earlier order of even No. dated 25.09.2023, the Internal Complaint Committee (ICC) is hereby reconstituted in the Central Information Commission to examine complaints/matters of Sexual harassment in compliance of Section-4 of the Sexual Harassment of women at Workplace ( Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 as under:

- i. Ms. Rashmi Chowdhary, Secretary – Presiding Officer
- ii. Ms. Kalyani Raj (NGO Representative) – Member
- iii. Shri Pemba Tshering Bhutia, Additional Secretary – Member
- iv. Ms. Sonia Maheshwari, Deputy Secretary – Member
2. This issues with the approval of competent authority.

Digitally signed by  
Sonia Maheshwari  
Date: 10-07-2025  
18:13:17  
(Sonia Maheshwari)  
Deputy Secretary (A)

Copy to:

1. Members of the Committee
2. Mrs. Kalyani Raj, President, All India Women's Conference, 6, Bhagwan Das Road, North Block, New Delhi-110001
3. Joint Secretary (IR), DoPT, North Block, New Delhi-110001
4. Sr. PPS to CIC
5. PPS to ICs
6. PPS to Secretary
7. PA to Additional Secretary
8. JS (Admn)/JS(P&B)/Director(Law)/Director(MR)/Consultant (Registrar)
9. All officers in charge of sections for wide circulation amongst the staff.
10. MR section -with a request to upload on Commission's Website
11. Guard File/Concerned dealing hand.

केंद्रीय सूचना आयोग  
बाबा गंगनाथ मार्ग  
मुनिरका, नई दिल्ली -110067

दिनांक : 10.07.2025

### कार्यालय आदेश

दिनांक 25.09.2023 के पूर्व आदेश के अधिस्थापन में, केंद्रीय सूचना आयोग में यौन उत्पीड़न से संबंधित शिकायतों/मामलों की जांच हेतु कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 की धारा-4 के अनुपालन में आंतरिक शिकायत समिति (Internal Complaint Committee – ICC) का पुनर्गठन निम्नानुसार किया जाता है:

- i. सुश्री रश्मि चौधरी, सचिव – अध्यक्ष
- ii. सुश्री कल्याणी राज (एनजीओ प्रतिनिधि) – सदस्य
- iii. श्री पेम्बा छिरिंग भूटिया, अपर सचिव – सदस्य
- iv. सुश्री सोनिया महेश्वरी, उप सचिव – सदस्य

2. यह आदेश सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

Digitally signed by  
Sonia Maheshwari  
Date: 10-07-2025  
18:13:17

(सोनिया महेश्वरी)  
उप सचिव (प्रशासन)

### प्रतिलिपि:

1. समिति के सदस्य
2. श्रीमती कल्याणी राज, अध्यक्ष, ऑल इंडिया विमेन्स कॉन्फ्रेस, 6, भगवान दास रोड, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001
3. संयुक्त सचिव (IR), कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (DoPT), नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001
4. मुख्य सूचना आयुक्त के वरिष्ठ प्रधान निजि सचिव

5. सूचना आयुक्तों के प्रधान निजि सचिव
6. सचिव के प्रधान निजि सचिव
7. अपर सचिव के निजि सचिव
8. संयुक्त सचिव (प्रशासन)/संयुक्त सचिव (पी एवं बी)/निदेशक (विधि)/निदेशक (एम एवं आर)/परामर्शदाता (पंजीयक)
9. समस्त अनुभागों के प्रभारी अधिकारियों को, कर्मचारियों में व्यापक प्रसार हेतु।
10. एम एवं आर अनुभाग – आयोग की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।
11. गार्ड फाइल/ संबंधित कार्य धारक।